
För ett starkare Ljusdal
Vi i Norrland producerar el som försörjer hela Sverige. Våra älvar är utbyggda, våra
vindkraftsparker växer, våra skogar avverkas och våra naturresurser bryts – men besluten tas i
Stockholm. Vinsterna hamnar i statskassan, medan vi själv står kvar med betydligt högre
elpriser på sikt, utflyttning, urbanisering och nedlagd samhällsservice.

Nu talas det om att slå ihop elprisområdena. Det skulle innebära att vi i Norrland får samma höga elpriser
som södra Sverige – trots att vi producerar ett enormt överskott på el. Våra hushåll, våra företag och våra
kommuner skulle tvingas betala dyrt för en politik som tar resurser härifrån och subventionerar
storstäderna.

Trots att Norrland försörjer hela Sverige med el, skog och råvaror har Sverige byggt ett system som
dränerar oss på resurser. Staten tar in miljardintäkter härifrån men låter alldeles för lite återvända.
Resultatet är att våra regioner och kommuner i norr tvingas till ständiga sparpaket och centralisering. BB
och akutmottagningar stängs, sjukvården koncentreras till färre orter, skolor läggs ned och jobb flyttar
söderut. Samtidigt används de pengar som skapas här för att lösa problem i andra delar av landet, medan
vår infrastruktur förfaller och våra samhällen tappar kraft.

Och värst av allt – vi har alltför ofta fega lokala politiker som hellre är lojala med sina partiledningar i
Stockholm och driver på centraliseringen än står upp för Norrland. Det här är inte rättvist. Och det är inte
hållbart.

Det är dags att Norrland får mer att säga till om. Styra mer över sina egna naturresurser och sin egen
framtid - d.v.s ett självstyre. Självstyre är inget extremt – det fungerar redan i andra delar av världen:

Åland har långtgående självstyre inom Finland och bestämmer själva över sjukvård, näringsliv, kultur
och mycket mer.
Skottland har ett eget parlament och stor frihet att forma sin ekonomi och välfärd, trots att det är en
del av Storbritannien.

Att skriva under Norrlandsuppropet är ett
ställningstagande för ett starkare, friare och
mer rättvist Norrland.
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